

FINAL ANSWER KEY

Paper: 110 - Various Acts and Rules KHLWR

Date of Test 15-05-2025

Question1:-No adolescent shall be required to do Head Load work for more than _____ hours in a day
 ഒരു കൗമാരക്കാരനും ഒരു ദിവസം _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ ഹെഡ് ലോഡ് ജോലി ചെയ്യേണ്ടതില്ല.

A:-6

6

B:-10

10

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Every decision taken at the meeting of the Board shall be recorded in a minutes book and signed by _____
 ബോർഡിൻറെ യോഗത്തിൽ എടുക്കുന്ന ഓരോ തീരുമാനവും ഒരു മിനിറ്റ്സ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തുകയും _____ ഒപ്പിടുകയും വേണം.

A:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-All members of the board

എല്ലാ ബോർഡ് അംഗങ്ങളും

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The board shall submit to the Government a report on working of the Scheme before _____ of each year during the previous financial year

മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഓരോ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് പദ്ധതിയുടെ പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് ബോർഡ് സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കും.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-1st April

ഏപ്രിൽ 1

C:-June 30

ജൂൺ 30

D:-31st July

ജൂലൈ 31

Correct Answer:- Option-D

Question4:-During _____ of every year, committee may assess the probable number of workers that may be required additionally.
 ഓരോ വർഷവും _____ കാലയളവിൽ, അധികമായി ആവശ്യമായി വന്നേക്കാവുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ എണ്ണം കമ്മിറ്റി വിലയിരുത്തിയേക്കാം.

A:-January

ജനുവരി

B:-March

മാർച്ച്

C:-June

ജൂൺ

D:-July

ജൂലൈ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The Chief Executive of the Board shall place before _____ each year a budget.

ബോർഡിൻറെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓരോ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് ഒരു ബജറ്റ് സമർപ്പിക്കണം.

A:-Government

ഗവണ്മെൻ്റ്

B:-Labour Commissioner

ലേബർ കമ്മീഷണർ

C:-State Legislature

സംസ്ഥാന നിയമസഭ

D:-Board

ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question6:-A Headload Worker may submit his application for registration in _____ to the registering authority.

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ _____ ൽ രജിസ്ട്രേഷനായി തൻറെ അപേക്ഷ രജിസ്ട്രീസ് അതോറിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കാം.

A:-Form VI

ഫോം VI

B:-Form VII

ഫോം VII

C:-Form VIII

ഫോം VIII

D:-Form IX

ഫോം IX

Correct Answer:- Option-D

Question7:-A pass book in form _____ shall be issued to a headload worker for remitting subscription of Kerala Headload Workers (scattered Section) Welfare Scheme

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൻറെ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ അടയ്ക്കുന്നതിന് ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാർക്ക് _____ ഫോമിലുള്ള ഒരു പാസ്ബുക്ക് നൽകും.

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-V

V

C:-VI

VI

D:-VII

VII

Correct Answer:- Option-A

Question8:-A Headload Worker who is a member in Kerala Headload Workers (scattered Section) Welfare Scheme shall file a nomination in _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൻറെ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ അടയ്ക്കുന്നതിന് ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ _____ ൽ നാമനിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form V

ഫോം V

B:-VI

VI

C:-VII

VII

D:-VIII

VIII

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Any worker on cancellation of his registration by the Chairman may within _____ from the receipt of the order, prefer an appeal to the committee.

ചെയർമാൻ തൻറെ രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കിയാൽ ഏതൊരു തൊഴിലാളിക്കും ഉത്തരവ് ലഭിച്ച് _____ തീയതിക്കുള്ളിൽ കമ്മിറ്റിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The membership of an attached headload worker all get automatically terminated on continuous failure of worker and employer to pay contribution to the scheme for _____

തൊഴിലാളിയും തൊഴിലുടമയും _____ കാലയളവിലേക്ക് സ്കീമിലേക്ക് തുടർച്ചയായി സംഭാവന നൽകാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്ത ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാരുടെ അംഗത്വം സ്വയമേവ അവസാനിപ്പിക്കപ്പെടും.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-3 year

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-An employer who employs headload works permanently in his establishment shall apply for registration to chairman of committee in _____

തൻറെ സ്ഥാപനത്തിൽ സ്ഥിരമായി ഹെഡ് ലോഡ് ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു തൊഴിലുടമ കമ്മിറ്റി ചെയർമാന് _____ ൽ രജിസ്ട്രേഷനായി അപേക്ഷിക്കണം.

A:-Form VI

ഫോം VI

B:-Form VII

ഫോം VII

C:-Form VIII

ഫോം VIII

D:-Form IX

ഫോം IX

Correct Answer:- Option-C

Question12:-An additional levy under para 29A of Kerala Headload Workers (REW) Scheme, 1983 shall be paid towards _____.

1983 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ആർഇഡബ്ല്യു) സ്കീമിൻറെ ഖണ്ഡിക 29A പ്രകാരമുള്ള ഒരു അധിക ചെവി _____ എന്നതിലേക്ക് നൽകും.

A:-General fund

ജനറൽ ഫണ്ട്

B:-Pension fund

പെൻഷൻ ഫണ്ട്

C:-Administrative expenses

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചെലവുകൾ

D:-Accident relief fund

അപകട ദുരിതാശ്വാസ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The committee shall arrange to assess the amount of wages to be received from the employers every _____

ഓരോ _____ ലും തൊഴിലുടമകളിൽ നിന്ന് ലഭിക്കേണ്ട വേതനത്തിൻറെ തുക കമ്മിറ്റി വിലയിരുത്തും.

A:-Day

ദിവസം

B:-Week

ആഴ്ച

C:-Month

മാസം

D:-Year

വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The _____ may appoint Chief Executive of the Board

ബോർഡിൻറെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിനെ _____ നിയമിക്കാം.

A:-Labour Commissioner

ലേബർ കമ്മീഷണർ

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convener

കൺവീനർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Committee appointed u/s 18 of Kerala Headload Workers Act, 1978 shall consist of such no. of members not exceeding _____

1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് 18-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നിയമിച്ച കമ്മിറ്റിയിൽ _____ കവിയാത്ത അംഗങ്ങളുടെ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A Headload Worker shall submit his application for registration u/para 6A of Kerala Headload Workers (REW) Scheme, 1983, to _____
 ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളി 1983 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ആർഇഡബ്ല്യു) സ്കീമിന്റെ ഖണ്ഡിക 6A പ്രകാരമുള്ള രജിസ്ട്രേഷനായി _____ ലേക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

A:-DLO

ഡിഎൽഒ

B:-ALO

എഎൽഒ

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Convener

കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-The term of every member of a committee constituted u/s 18 of Kerala Headload Workers Act, 1978 is _____
 1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ 18-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു കമ്മിറ്റിയിലെ ഓരോ അംഗത്തിന്റെയും കാലാവധി _____ ആണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-As soon as the work for the day is over, the employer shall sent to _____ work card in form No. B
 ഒരു ദിവസത്തേക്കുള്ള ജോലി കഴിഞ്ഞാലുടൻ, തൊഴിലുടമ ഫോം നമ്പർ B യിൽ _____ വർക്ക് കാർഡ് അയയ്ക്കണം.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Convener

കൺവീനർ

C:-ALO

എഎൽഒ

D:-Pool leader

പൂൾ ലീഡർ

Correct Answer:- Option-B

Question19:-A statement relating to seasonal workers shall be filed by the employer in Form No. 5 with respect to worker who have worked for _____ or less days in an year

സീസണൽ തൊഴിലാളികളെ സംബന്ധിച്ച ഒരു പ്രസ്താവന ഫോം നമ്പർ 5 ൽ തൊഴിലുടമ ഒരു വർഷത്തിൽ _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കുറവ് ദിവസം ജോലി ചെയ്ത തൊഴിലാളിയെ സംബന്ധിച്ച് ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-4 weeks

4 ആഴ്ച

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-120 days

120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question20:-No court shall take cognizance of an offence under Kerala Headload Workers Act, 1978 unless complaint is made within _____ from the date of which the alleged commission of the offence comes to the knowledge of government/officer.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട്, 1978 പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യവും സർക്കാർ/ഉദ്യോഗസ്ഥർ അറിഞ്ഞ തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ പരാതി നൽകിയില്ലെങ്കിൽ ഒരു കോടതിയും കേസെടുക്കില്ല.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-If a settlement of dispute is arrived at in the course of conciliation proceedings u/s 21(3) of Kerala Headload Workers Act, 1978 the conciliation officer shall send a report thereof to _____.

1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ 21(3) വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒത്തുതീർപ്പ് നടപടികളിലൂടെ തർക്കത്തിന് ഒരു പരിഹാരമുണ്ടായാൽ, ഒത്തുതീർപ്പ് ഓഫീസർ അതിന്റെ റിപ്പോർട്ട് _____ എന്ന വിലസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കും.

A:-Appellate authority

അപ്പേലറ്റ് അതോറിറ്റി

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convener

കൺവീനർ

D:-Chief executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-When an employer makes default in the payment of contribution to the fund, government may recover such damages and not exceeding _____ of the arrears.

ഒരു തൊഴിലുടമ ഫണ്ടിലേക്കുള്ള സംഭാവന അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, സർക്കാരിന് അത്തരം നാശനഷ്ടങ്ങൾ ഈടാക്കാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ കടിശ്ശികയുടെ _____ കൂടാത്ത തുക ഈടാക്കാം.

A:-5%

5%

B:-10%

10%

C:-20%

20%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Headload Workers General fund shall be operated by _____

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ജനറൽ ഫണ്ട് _____ പ്രവർത്തിക്കും.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

C:-Convener

കൺവീനർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവരൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-_____ shall be the authority to prepare a register of Headload Worker in form IV

ഫോം IV - ൽ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സിന്റെ ഒരു രജിസ്റ്റർ തയ്യാറാക്കാനുള്ള അധികാരം _____ ആയിരിക്കും.

A:-ALO

എ-എൽഒ

B:-Board

ബോർഡ്

C:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവരൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-An appeal U/R 26A of Kerala Headload Workers Rules 1981 shall be filed within _____ of receipt of order.

ഉത്തരവ് ലഭിച്ചതിന് _____ നകം കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റൂൾസ് 1981 ലെ U/R 26A യുടെ ഒരു അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question26:-An application for recovery of money due to a Headload Worker from the employer shall be in _____

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയുടെ കമ്മിറ്റിയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുമ്പോൾ മരണമടഞ്ഞ ആശ്രിതർക്ക് തൊഴിലാളിയുടെ മരണ തീയതിയുടെ _____ നുള്ളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർക്ക്

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form VI

ഫോം VI

C:-Form VII

ഫോം VII

D:-Form VIII

ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Any dependent of a Headload Worker who dies while in service of a committee may file an application before the convener of concerned committee within _____ of date of death of worker.

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയുടെ കമ്മിറ്റിയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുമ്പോൾ മരണമടഞ്ഞ ആശ്രിതർക്ക് തൊഴിലാളിയുടെ മരണ തീയതിയുടെ _____ നുള്ളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർക്ക് മുമ്പാകെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Within _____ from the date of order U/para 24B (1) of Kerala Headload Workers Welfare Scheme 1983, any emoluments payable including terminal benefits to the person whose registration was cancelled shall be settled.

1983 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ക്ഷേമ പദ്ധതിയുടെ U/para 24 B (1) ഉത്തരവ് തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കിയ വ്യക്തിക്ക് ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ നൽകേണ്ട ഏതൊരു ശമ്പളവും തീർപ്പാക്കാവുന്നതാണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-An application for membership in Kerala Headload Worker (Attached Section) Welfare Scheme 1995 by a Head Load Worker shall be submitted in _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ (അറ്റാച്ചഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം 1995 ൽ അംഗത്വത്തിനായി ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ അപേക്ഷ _____ ൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question30:-An application for joining Kerala Headload Worker (Scattered Section) Welfare Scheme 1999 shall be submitted within _____ of obtaining Rule 26A card.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം 1999 ൽ ചേരുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ റൂൾ 26A കാർഡ് ലഭിച്ചതിന് _____ നുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question31:-No memorandum of agreement shall be recorded before _____ after communication by workmen Compensation Commissioner of notice to the parties concerned.

തൊഴിലാളികൾ നഷ്ടപരിഹാര കമ്മീഷണറെ ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷികൾക്ക് നോട്ടീസ് അയച്ചതിന് ശേഷം _____ ന് മുമ്പ് ഒരു കരാറിന്റെ മെമ്മോറാണ്ടവും രേഖപ്പെടുത്തരുത്.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The Central/State Government shall after giving not less than _____ notice add to schedule II of Workmen Compensation Act any class of persons employed in any occupation.

കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാർ _____ ൽ കുറയാത്ത നോട്ടീസ് നൽകിയ ശേഷം, ഏതെങ്കിലും തൊഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും വിഭാഗം വ്യക്തികളെ തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ II-ൽ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question33:-List of occupational diseases is given in schedule _____ of Workmen Compensation Act

തൊഴിൽ രോഗങ്ങളുടെ പട്ടിക തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമത്തിലെ ഷെഡ്യൂൾ _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Schedule II

ഷെഡ്യൂൾ II

B:-Schedule III

ഷെഡ്യൂൾ III

C:-Schedule IV

ഷെഡ്യൂൾ IV

D:-Schedule V

ഷെഡ്യൂൾ V

Correct Answer:- Option-B

Question34:-A review of half monthly payment payable under Workmen Compensation Act may be done by commissioner on application of _____

വർക്ക്മെൻ കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം നൽകേണ്ട പകുതി പ്രതിമാസ പേയ്മെന്റിന്റെ അപേക്ഷകനും _____ അപേക്ഷിച്ചാൽ കമ്മീഷണർക്ക് നടത്താവുന്നതാണ്.

A:-Employer

തൊഴിലുടമ

B:-Workman

വർക്ക്മാൻ

C:-Trade Union

ട്രേഡ് യൂണിയൻ

D:-Either of the employer or Workman

തൊഴിലുടമയിൽ നിന്നോ വർക്ക്മാനിൽ നിന്നോ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Which among the following is excluded from the definition of wages as per sec 2(m) of Workmen Compensation Act?

വർക്ക്മെൻ കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 2(m) പ്രകാരം വേതനത്തിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Travelling allowances

യാത്രാ ചെലവുകൾ

B:-Value of any travelling allowance

ഏതെങ്കിലും യാത്രാ അലവൻസിന്റെ മൂല്യം

C:-Contribution paid by the employer towards any pension or provident fund

ഏതെങ്കിലും പെൻഷനിലേക്കോ പ്രൊവിഡൻറ് ഫണ്ടിലേക്കോ തൊഴിലുടമ നൽകുന്ന സംഭാവന

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The penalty that Workmen Compensation Commissioner can direct employer to deposit U/S 4A(3) is a sum not exceeding _____ of such amount.

വർക്ക്മെൻ കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണർക്ക് തൊഴിലുടമയ്ക്ക് U/S 4A(3) നിക്ഷേപിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന പീഴ അത്തരം തുക _____ കവിയാത്ത തുകയാണ്.

A:-50%

50%

B:-25%

25%

C:-20%

20%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-A

Question37:-An employer who is of opinion that he is liable to deposit compensation, shall make the deposit within _____ of notice U/S 10A.

നഷ്ടപരിഹാരം നിക്ഷേപിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണെന്ന് അഭിപ്രായപ്പെടുന്ന ഒരു തൊഴിലുടമ, U/S 10A നോട്ടീസിന്റെ _____ രജുളിൽ നിക്ഷേപം നടത്തണം.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question38:-When more injuries than one are caused by the same accident, the amount of compensation payable under the head shall be aggregated, but not so in any case to exceed the amount which would have been payable in case of _____

ഒരേ അപകടത്തിൽ ഒന്നിലധികം പരുക്കുകൾ സംഭവിക്കുമ്പോൾ, നൽകേണ്ട നഷ്ടപരിഹാര തുക ഹെഡിന് കീഴിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കേണ്ടതാണ്. എന്നാൽ ഒരു സാഹചര്യത്തിലും _____ ഉണ്ടായാൽ നൽകേണ്ട തുകയിൽ കവിയരുത്.

A:-Death

മരണം

B:-Permanent total disablement

സ്ഥിരമായി ആകെ വൈകല്യം

C:-Permanent partial disablement

സ്ഥിരമായി ഭാഗിക വൈകല്യം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The factors for calculating compensation amount in case of permanent disablement and death is enumerated in _____

സ്ഥിരമായ വൈകല്യവും മരണവും ഉണ്ടായാൽ നഷ്ടപരിഹാര തുക കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ഘടകങ്ങൾ _____ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Schedule III

ഷെഡ്യൂൾ III

B:-Schedule IV

ഷെഡ്യൂൾ IV

C:-Schedule V

ഷെഡ്യൂൾ V

D:-Scheduled VI

ഷെഡ്യൂൾ VI

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Sec _____ of Workmen Compensation Act deals with venue of proceedings before commissioner and transfer of proceedings

വർക്ക് മെൻ കോമ്പൻസേഷൻ ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ _____ കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പാകെയുള്ള നടപടികൾ നടക്കുന്ന സ്ഥലവും നടപടിക്രമങ്ങളുടെ കൈമാറ്റവും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-15

15

B:-21

21

C:-25

25

D:-31

31

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Salaries, wages and other allowances remaining unclaimed over a period of _____ shall be credited to Kerala Head Load Workers General Welfare Fund.

_____ കാലയളവിൽ ആശപ്പെടാതെ അവശേഷിക്കുന്ന ശമ്പളം, വേതനം, മറ്റ് അലവൻസുകൾ എന്നിവ കേരള ഹെഡ് വർക്കേഴ്സ് ജനറൽ വെൽഫെയർ ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതാണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The contribution payable by the worker to Kerala Headload Workers General Welfare Fund shall be deducted from the wages payable to the worker during the _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ജനറൽ വെൽഫെയർ ഫണ്ടിലേക്ക് തൊഴിലാളി നൽകേണ്ട സംഭാവന _____ സമയത്ത് തൊഴിലാളിക്ക് നൽകേണ്ട വേതനത്തിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കും.

A:-Shift

ഷിഫ്റ്റ്

B:-Week

ആഴ്ച

C:-Fortnight

രാത്രിക്ക്

D:-Month

മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-In case there is any difficulty regarding the interpretation or implementation of Kerala Headload Workers General Welfare Fund, Regulations 1987, the decision of _____ shall be final.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ജനറൽ വെൽഫെയർ ഫണ്ട്, റെഗുലേഷൻസ് 1987 ന്റെ വ്യാഖ്യാനത്തിലോ നടപ്പിലാക്കലിലോ എന്തെങ്കിലും ബുദ്ധിമുട്ട് ഉണ്ടായാൽ, _____ തീരുമാനം അന്തിമമായിരിക്കും.

A:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Committee

കമ്മിറ്റി

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Government

ഗവണ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The Chief Executive shall maintain a register of disbursement of Family Welfare Assistance in _____

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് _____ ൽ കുടുംബക്ഷേമ സഹായ വിതരണത്തിന്റെ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form II

ഫോം II

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form V

ഫോം V

Correct Answer:- Option-D

Question45:-A worker who claims the financial assistance under Kerala Head Load Workers (Family Welfare Scheme 1987) shall submit an application within _____ of the date of retirement/superannuation.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (കുടുംബക്ഷേമ പദ്ധതി 1987) പ്രകാരം സാമ്പത്തിക സഹായം ക്ലെയിം ചെയ്യുന്ന ഒരു തൊഴിലാളി വിരമിക്കൽ/വിരമിക്കൽ തീയതിയുടെ _____ നുള്ളിൽ ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-A nominee who claims financial assistance under para 4(3) of the Kerala Head Load Workers (Family Welfare Scheme 1987) shall submit an application in _____.

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സിന്റെ (കുടുംബക്ഷേമ പദ്ധതി 1987) ഖണ്ഡിക 4(3) പ്രകാരം സാമ്പത്തിക സഹായം ക്ലെയിം ചെയ്യുന്ന ഒരു നോമിനി _____ ൽ ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-D

Question47:-To avail benefit of superannuation assistance, the worker could have actually worked for not less than 160 days in a year/not less than _____ days per month.

സൂപ്പർആനുവേഷൻ സഹായത്തിന്റെ ആനുകൂല്യം ലഭിക്കുന്നതിന്, തൊഴിലാളിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ കുറഞ്ഞത് 160 ദിവസമോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിമാസം കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസമോ ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയുമായിരുന്നു.

A:-10

10

B:-12

12

C:-15

15

D:-No such condition

അത്തരമൊരു വ്യവസ്ഥയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-On receipt of superannuation application all the accounts related to worker shall be verified and a verification report shall be prepared in _____

സൂപ്പർആനുവേഷൻ അപേക്ഷ ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, തൊഴിലാളിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിച്ചുറപ്പിക്കുകയും _____ ൽ ഒരു സ്ഥിരീകരണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുകയും വേണം.

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form S1

ഫോം S1

D:-Form S2

ഫോം S2

Correct Answer:- Option-D

Question49:-A register of superannuation assistance shall be maintained by Board in _____

സൂപ്പർ ആനുവേഷൻ സഹായത്തിന്റെ ഒരു രജിസ്റ്റർ ബോർഡ് _____ ൽ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Form S1

ഫോം S1

B:-Form S2

ഫോം S2

C:-Form S3

ഫോം S3

D:-Form S4

ഫോം S4

Correct Answer:- Option-C

Question50:-The Convener/Chairman of the local committee shall forward to Chief Executive the particulars of contribution to fund with a statement on or before _____.

ലോക്കൽ കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ/ചെയർമാൻ _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുമ്പ് ഒരു പ്രസ്താവനയോടൊപ്പം ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫണ്ടിലേക്കുള്ള സംഭാവനയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അയയ്ക്കണം.

A:-15th of succeeding month

തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ 15-ാം തീയതി

B:-10th of next month

അടുത്ത മാസം 10-ാം തീയതി

C:-7th of succeeding month

തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ 7-ാം തീയതി

D:-30th of current month

നിലവിലെ മാസത്തിലെ 30-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Kerala Headload Workers (Housing Fund) Regulations 1992, came into force on _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ഹൗസിംഗ് ഫണ്ട്) റഗുലേഷൻസ് 1992, _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-1st Jan 1993

1993 ജനുവരി 1

B:-1st April 1993

1993 ഏപ്രിൽ 1

C:-1st July 1992

1992 ജൂലൈ 1

D:-1st December 1992

1992 ഡിസംബർ 1

Correct Answer:- Option-D

Question52:-A worker can avail housing loan _____ times in a total service.

ഒരു തൊഴിലാളിക്ക് മൊത്തം സേവനത്തിൽ _____ തവണ ഭവന വായ്പ ലഭിക്കും.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-No limit

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:- _____ interest shall be charged on default of monthly housing advance instalments.

പ്രതിമാസ അഡ്വാൻസ് തവണകൾ അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ _____ പലിശ ഈടാക്കും.

A:-1% simple

1% സാധാരണ പലിശ

B:-2% simple

2% സാധാരണപലിശ

C:-1% compound

1% കൂട്ടുപലിശ

D:-2% compound

2% കൂട്ടുപലിശ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-To avail consumer advance a headload worker should have at atleast _____ year service after registration as a Head Load Worker.

ഉപഭോക്തൃ വായ്പ ലഭിക്കുന്നതിന്, ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ ആയി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതിന് ശേഷം കുറഞ്ഞത് _____ വർഷത്തെ സേവനം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-No such condition

അത്തരമൊരു നിർബന്ധമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-An application for loan under Kerala Headload Workers (Foreign Employment Assistance plan) 1992 shall be submitted in _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വിദേശ തൊഴിൽ സഹായ പദ്ധതി) 1992 പ്രകാരം വായ്പയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷ _____ ൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form A1

ഫോം A1

C:-Form F

ഫോം F

D:-Form F1

ഫോം F1

Correct Answer:- Option-D

Question56:-No Headload worker shall be eligible for pension unless he has a minimum qualifying service of _____ years.

കുറഞ്ഞത് _____ വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനമില്ലെങ്കിൽ ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സിനും പെൻഷന് അർഹതയില്ല.

A:-3

3

B:-5

5

C:-6

6

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Para _____ of Kerala Head Load Workers (Pension & RTB) Regulations provides for terminal benefit - cum - pension fund

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (പെൻഷൻ & ആർടിബി) റെഗുലേഷനുകളുടെ ഖണ്ഡിക _____ ടെർമിനൽ ബെനിഫിറ്റ് - കം - പെൻഷൻ ഫണ്ടിനായി വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-4

4

B:-5

5

C:-6

6

D:-8

8

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Headload Worker having a qualifying service of not less than _____ years may apply for voluntary retirement.

_____ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത യോഗ്യതാ സേവനമുള്ള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ സമയമായ വിരമിക്കലിന് അപേക്ഷിക്കാം.

A:-10

10

B:-15

15

C:-18

18

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question59:-The family pension payable to son or daughter shall be discontinued if he or she starts earning his livelihood or attains the age of _____ whichever is earlier.

മകനോ മകളോ ഉപജീവനമാർഗ്ഗം നേടാൻ തുടങ്ങിയാൽ അല്ലെങ്കിൽ _____ വയസ്സ് തികയുകയാണെങ്കിൽ അവർക്ക് നൽകേണ്ട കുടുംബ പെൻഷൻ നിർത്തലാക്കപ്പെടും.

A:-18

18

B:-25

25

C:-28

28

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The Headload Worker shall forward the formal application for pension and RTB within _____ prior to date of retirement.

വിരമിക്കൽ തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള _____ നുള്ളിൽ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ പെൻഷനും ആർടിബിനും വേണ്ടിയുള്ള ഔദ്യോഗിക അപേക്ഷ അയയ്ക്കണം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-The nomination of Headload worker with regard to disbursement of benefits including family pension shall be obtained in _____

കുടുംബ പെൻഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കറുടെ നാമനിർദ്ദേശം _____ ൽ ലഭിക്കും.

A:-Form No : TP-12

ഫോം ന. : TP-12

B:-Form No : TP-13

ഫോം ന. : TP-13

C:-Form No : TP-14

ഫോം ന. : TP-14

D:-Form No : TP-15

ഫോം ന. : TP-15

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Legal heirship certificate from Tehsildar shall be accepted as sufficient for disbursement of benefits under Kerala Headload Workers (Pension & RTB) Regulations, the quantum of which does not exceed _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (പെൻഷൻ & ആർടിബി) ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ആനുകൂല്യങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് തഹസീൽദാരിൽ നിന്നുള്ള നിയമപരമായ അവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മതിയാകും. അതിന്റെ തുക _____ കവിയാരുത്.

A:-Rs. 25,000/-

രൂ. 25,000

B:-Rs. 50,000/-

രൂ. 50,000

C:-Rs. 75,000/-

രൂ. 75,000

D:-Rs. 1,00,000/-

രൂ. 1,00,000

Correct Answer:- Option-D

Question63:-To avail invalid pension, Headload worker shall have worked for at least _____ days per year and have earned wages from committee.

അസാധുവായ പെൻഷൻ ലഭിക്കുന്നതിന്, ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ പ്രതിവർഷം കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസമെങ്കിലും ജോലി ചെയ്യുകയും കമ്മിറ്റിയിൽ നിന്ന് വേതനം നേടുകയും വേണം.

A:-150

150

B:-160

160

C:-180

180

D:-240

240

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The Chief Executive shall issue invalid pension sanctioning order in _____.

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് _____ ൽ അസാധുവായ പെൻഷൻ അനുമതി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-IP 5

IP 5

B:-IP 6

IP 6

C:-IP 7

IP 7

D:-IP 8

IP 8

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The recommendation of medical board, and applications, and connected documents shall be submitted to Chief Executive within _____ of receipt of recommendation of board.

മെഡിക്കൽ ബോർഡിന്റെ ശുപാർശ, അപേക്ഷകൾ, അനുബന്ധ രേഖകൾ എന്നിവ ബോർഡിന്റെ ശുപാർശ ലഭിച്ചതിന് _____ നുള്ളിൽ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-5 days

5 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Invalid pension shall be credited to Bank a/c of pensioner within _____

അസാധുവായ പെൻഷൻ _____ നുള്ളിൽ പെൻഷൻകാരന്റെ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

A:-last day of current month

നിലവിലെ മാസത്തിന്റെ അവസാന ദിവസം

B:-on the first day of next month

അടുത്ത മാസം ഒന്നാം തീയതി

C:-before last day of current month

നിലവിലെ മാസത്തിന്റെ അവസാന ദിവസത്തിന് മുമ്പ്

D:-before 2nd day of day next to the last day of current month

നിലവിലെ മാസത്തിന്റെ അവസാന ദിവസത്തിന് തൊട്ടടുത്തുള്ള രണ്ടാം ദിവസത്തിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Marriage assistance as per Kerala Headload Workers (Marriage Assistance Plan) 1990, is only available to marriages took place after _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (വിവാഹ സഹായ പദ്ധതി) 1990 പ്രകാരം വിവാഹ സഹായം _____ ന് ശേഷം നടന്ന വിവാഹങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ ലഭ്യമാകൂ.

A:-1/1/1990

1/1/1990

B:-31/3/1990

31/3/1990

C:-1/4/1990

1/4/1990

D:-1/7/1990

1/7/1990

Correct Answer:- Option-C

Question68:-A consent letter to be submitted by a surety for marriage assistance shall be in

വിവാഹ സഹായത്തിനായി ഒരു ജാമ്യക്കാരൻ സമർപ്പിക്കേണ്ട സമ്മതപത്രം

A:-Form M3

ഫോം M3

B:-Form M4

ഫോം M4

C:-Form M5

ഫോം M5

D:-Form M6

ഫോം M6

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The Headload Worker who met with calamity shall file the claim for financial assistance in _____.

ദുരന്തം നേരിട്ട ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ _____ ൽ സാമ്പത്തിക സഹായത്തിനായി ക്ലെയിം ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Form No. 1

ഫോം ന. 1

B:-Form No. 2

ഫോം ന. 2

C:-Form No. 3

ഫോം ന. 3

D:-Form No. 4

ഫോം ന. 4

Correct Answer:- Option-A

Question70:-A register of calamity shall be maintained in _____

ഒരു ദുരന്ത രജിസ്റ്റർ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form no. 1

ഫോം ന. 1

B:-Form no. 2

ഫോം ന. 2

C:-Form no. 3

ഫോം ന. 3

D:-Form no. 4

ഫോം ന. 4

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The Family Planning Assistance is available in case of Family planning surgery for _____

_____ കുടുംബാസൂത്രണ ശസ്ത്രക്രിയയുടെ കാര്യത്തിൽ കുടുംബാസൂത്രണ സഹായം ലഭ്യമാണ്.

A:-Worker

തൊഴിലാളി

B:-Spouse of worker

തൊഴിലാളിയുടെ പങ്കാളി

C:-Worker or spouse of worker

തൊഴിലാളി അല്ലെങ്കിൽ തൊഴിലാളിയുടെ പങ്കാളി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The disposal, disbursement of family planning assistance claims shall be verified by _____ once in 3 months.

കുടുംബാസൂത്രണ സഹായ ക്ലെയിമുകളുടെ തീർപ്പാക്കൽ, വിതരണം 3 മാസത്തിലൊരിക്കൽ _____ പരിശോധിച്ചുറപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convener

കൺവീനർ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The application for Family Planning Assistance shall be submitted in _____

കുടുംബാസൂത്ര സഹായത്തിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form 1A

ഫോം 1A

C:-Form BII

ഫോം BII

D:-Form IIA

ഫോം IIA

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Kerala Headload Workers (Award of scholarship plan) 1987 came into force on _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കോളർഷിപ്പ് പ്ലാൻ അവാർഡ്) 1987 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-Academic year 1989-90

അക്കാദമിക് വർഷം 1989-90

B:-Calendar year 1988-89

കലണ്ടർ വർഷം 1988-89

C:-Academic year 1987-1988

അക്കാദമിക് വർഷം 1987-1988

D:-Calendar year 1987-1988

കലണ്ടർ വർഷം 1987-1988

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Monthly scholarship under para 6(g) will be admissible to son/daughter of a Head Load Worker in the role of committee who obtained highest marks and passed with first class for _____ Exam.

പ്രതിമാസ സ്കോളർഷിപ്പ് ഖണ്ഡിക 6(g) പ്രകാരം _____ പരീക്ഷയിൽ ഏറ്റവും ഉയർന്ന മാർക്ക് നേടി ഒന്നാം ക്ലാസ്സിൽ വിജയിച്ച ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കറുടെ മകനോ മകളോ കമ്മിറ്റിയുടെ റോളിൽ ചേരാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-SSLC

എസ്എസ്എൽസി

B:-Degree

ഡിഗ്രി

C:-P.G exams

പി.ജി. പരീക്ഷകൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-No Headload Worker who has not completed the age of _____ years shall be eligible for pension and revised terminal benefits.

_____ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കാത്ത ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്കും പെൻഷനും പുതുക്കിയ ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കും അർഹതയില്ല.

A:-18

18

B:-21

21

C:-25

25

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The individual Ledger Accounts of the Terminal Benefits cum pension fund for each registered head load worker in a committee shall be maintained in _____

ഒരു കമ്മിറ്റിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓരോ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്കും വേണ്ടിയുള്ള ടെർമിനൽ ബെനിഫിറ്റ്സ് കും പെൻഷൻ ഫണ്ടിൻറെ വ്യക്തിഗത ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകൾ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form No. TP-1

ഫോം ന. TP-1

B:-Form No. TP-2

ഫോം ന. TP-2

C:-Form S3

ഫോം S3

D:-Form No. TP-4

ഫോം ന. TP-4

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The Superannuation Assistance shall be given to worker and a payment certifying the same shall be sent to Chief Executive within _____.

സൂപ്പർആനുവേഷൻ അസിസ്റ്റൻസ് തൊഴിലാളിക്ക് നൽകുകയും അത് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു പെയ്മെൻറ് _____ നുള്ളിൽ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-5 days

5 ദിവസം

B:-1 week

1 ആഴ്ച

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The loan repayment of Headload Worker (Consumer Advance) plan 1994 will start from _____ of the date on which worker availed Consumer Advance.

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ (കൺസ്യൂമർ അഡ്വാൻസ്) പ്ലാനിൻറെ 1994 ലെ വായ്പ തിരിച്ചടവ് തൊഴിലാളി ഉപഭോക്തൃ അഡ്വാൻസ് നേടിയ തീയതി മുതൽ _____ ആരംഭിക്കും.

A:-Next day

അടുത്ത ദിവസം

B:-7th day

7-ാം ദിവസം

C:-10th day

10-ാം ദിവസം

D:-14th day

14-ാം ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question80:-To avail foreign employment assistance, a worker should have served for _____ under a committee

വിദേശ തൊഴിൽ സഹായം ലഭിക്കുന്നതിന്, ഒരു തൊഴിലാളി ഒരു കമ്മിറ്റിയുടെ കീഴിൽ _____ സേവനമനുഷ്ഠിച്ചിരിക്കണം.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question81:-The term of office of non-official member of Kerala Headload Welfare Board shall be of a period of _____ years from the date of nomination.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വെൽഫെയർ ബോർഡിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗത്തിൻറെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-

3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The finance officer shall pre audit all the expenditure of the board and shall report to _____ any irregularity that may come to his notice.

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ ബോർഡിൻറെ എല്ലാ ചെലവുകളും മുൻകൂട്ടി ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും തൻറെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടാവുന്ന ഏതെങ്കിലും ക്രമക്കേട് _____ ന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Committee

കമ്മിറ്റി

D:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

Correct Answer:- Option-D

Question83:-No appeal shall be admitted against decision of conciliation officer U/S 21(4) of Kerala Headload Workers Act, after a period of _____ from the date of decision.

തീരുമാന തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുശേഷം, കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ U/S 21(4) കൺസിലേഷൻ ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഒരു അപ്പീലും അനുവദിക്കില്ല.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Every employer who employs a Headload Worker shall maintain a register of employment and wages in _____

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയെ നിയമിക്കുന്ന ഓരോ തൊഴിലുടമയും _____ ൽ തൊഴിൽ, വേതനം എന്നിവയുടെ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം

A:-Form II

ഫോം II

B:-Form III

ഫോം III

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form V

ഫോം V

Correct Answer:- Option-D

Question85:-All the Headload Workers registered U/para 6A of Kerala Headload Workers (REW) scheme, 1983 shall be issued an ID card in _____

1983 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ആർഇഡബ്ല്യു) സ്കീമിൻറെ U/para 6 A ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികൾക്കും _____ ഒരു ഐഡി കാർഡ് നൽകും

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form B

ഫോം B

C:-Form C

ഫോം C

D:-Form D

ഫോം D

Correct Answer:- Option-C

Question86:-If a Headload Worker in the rolls of committee is continuously absent from work without sufficient reason and has not earned wages through committee for a period of _____ can be removed from the rolls of committee

കമ്മിറ്റിയുടെ റോളിലുള്ള ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളി മതിയായ കാരണമില്ലാതെ തുടർച്ചയായി ജോലിയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുകയും കമ്മിറ്റി വഴി വേതനം നേടാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ കമ്മിറ്റിയുടെ റോളുകളിൽ നിന്ന് _____ കാലയളവ് നീക്കം ചെയ്യും.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Who among the following is not a member in Departmental Promotion Committee?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ പ്രൊമോഷൻ കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Member nominated by PSC

പീഎസ്സിസി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത അംഗം

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

D:-Officer nominated by Government

സർക്കാർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-An employee who initially joins the service of Board shall be on probation for _____ from the date of joining.

ബോർഡിലെ സേവനത്തിൽ ആദ്യം ചേരുന്ന ഒരു ജീവനക്കാരൻ ചേരുന്ന തീയതി മുതൽ _____ പ്രൊബേഷനിൽ ആയിരിക്കും.

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-"Driver" comes within group _____ classification.

'ഡ്രൈവർ' ഗ്രൂപ്പ് _____ വർഗ്ഗീകരണത്തിൽ വരുന്നു.

A:-Group A

ഗ്രൂപ്പ് A

B:-Group B

ഗ്രൂപ്പ് B

C:-Group C

ഗ്രൂപ്പ് C

D:-Group D

ഗ്രൂപ്പ് D

Correct Answer:- Option-C

Question90:-An employee of the Board will lose _____ days casual leave for habitual late coming of _____ days in a month.

ബോർഡിലെ ജീവനക്കാരൻ ഒരു മാസത്തിൽ _____ ദിവസം പതിവായി വൈകി വന്നാൽ _____ ദിവസത്തെ കാഷ്വൽ ലീവ് നഷ്ടപ്പെടും.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Question Cancelled

Question91:-To obtain membership in Headload Workers (Attached Section) welfare scheme, a Headload Worker should be of age between _____ on the date of application.

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ച്ഡ് സെക്ഷൻ) ക്ഷേമ പദ്ധതിയിൽ അംഗത്വം ലഭിക്കുന്നതിന്, അപേക്ഷ നൽകുന്ന തീയതിയിൽ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ _____ വയസ്സിനിടയിൽ പ്രായമുള്ള ആളായിരിക്കണം.

A:-15 and 30

15, 30

B:-16 and 25

16, 25

C:-18 and 30

18, 30

D:-18 and 58

18, 58

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The employer shall remit the contribution to attached workers scheme in bank on or before _____ day of the next month.

അടുത്ത മാസത്തെ _____ ദിവസമോ അതിനു മുമ്പോ തൊഴിലുടമ അറ്റാച്ച്ഡ് വർക്കേഴ്സ് സ്കീമിലേക്കുള്ള വിഹിതം ബാങ്കിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-3rd

3-ാമത്

B:-4th

4-ാമത്

C:-5th

5-ാമത്

D:-7th

7-ാമത്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A pass book shall be issued to Headload Worker joined in attached scheme in _____

_____ ൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്ത സ്കീമിൽ ചേർന്ന ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാർക്ക് ഒരു പാസ്ബുക്ക് നൽകും.

A:-Form No. 3

ഫോം നം. 3

B:-Form No. 4

ഫോം നം. 4

C:-Form No. 5

ഫോം നം. 5

D:-Form No. 6

ഫോം നം. 6

Correct Answer:- Option-A

Question94:-All employers who employs seasonal Headload Worker in a year shall file a statement regarding seasonal workers in _____.

ഒരു വർഷത്തിൽ സീസണൽ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാരെ നിയമിക്കുന്ന എല്ലാ തൊഴിലുടമകളും _____ ൽ തൊഴിലാളികളെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു പ്രസ്താവന ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Form no. 4

ഫോം നം. 4

B:-Form no. 5

ഫോം നം. 5

C:-Form no. 6

ഫോം നം. 6

D:-Form no. 7

ഫോം നം. 7

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who among the following can be treated as dependent for the purpose of providing employment on dying in harness under Kerala Headload Workers Scheme, 1983?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് സ്കീം, 1983 പ്രകാരം, ഹാർനെസിൽ മരിക്കുന്നവരിൽ തൊഴിൽ നൽകുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരെയാണ് ആശ്രിതരായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയുക.

A:-Daughter in law

മരുമകൾ

B:-Son

മകൻ

C:-Sister

സഹോദരി

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-A membership of a Headload Worker in a Headload Workers (Scattered Section) Welfare Scheme will come to effect on the date which

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൽ ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ അംഗത്വം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നത്

A:-Worker is issued passbook

തൊഴിലാളിക്ക് പാസ്ബുക്ക് നൽകുന്ന തീയതി മുതൽ

B:-Worker is issued form no. 3

തൊഴിലാളിക്ക് ഫോം നം. 3 നൽകുന്ന

C:-Worker remits contribution vide challan in Bank

ബാങ്കിലെ ചലാൻ വഴി തൊഴിലാളി സംഭാവന അടയ്ക്കുന്ന

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Any Headload Worker by aggrieved by order of Chief Executive regarding any benefit under Headload Workers (Scattered Section) Welfare Scheme can file appeal before board within _____ of receipt of order

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ആനുകൂല്യം സംബന്ധിച്ച് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിന്റെ ഉത്തരവിൽ പരാതിപ്പെട്ട ഏതൊരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്കും ഓർഡർ ലഭിച്ച് _____ നകം ബോർഡ് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-1 month

1 മാസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-A board staff shall not leave his service during probation period without giving _____ notice to Chief Executive.

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിന് _____ നോട്ടീസ് നൽകാതെ ഒരു ബോർഡ് ജീവനകാരൻ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവിൽ തന്റെ സേവനം ഉപേക്ഷിക്കരുത്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-An assessment order as per para 13(2) of Headload Workers (Scattered Section) Welfare Scheme shall be issued to employer by _____.

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൻറെ ഖണ്ഡിക 13(2) പ്രകാരമുള്ള ഒരു അസസ്മെന്റ് ഓർഡർ _____ തയ്യാറാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Finance officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-An appeal filed U/para 5(8) of Headload workers (Scattered Section) Welfare Scheme shall be disposed within _____.

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൻറെ U/para 5(8) ഫയൽ ചെയ്ത അപ്പീൽ _____ നുള്ളിൽ തീർപ്പാക്കും.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C